
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/07/2014 
Edição nº 071– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

DECRETOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/07/2014 
Edição nº 071– Ano III 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Decretos 
 

 

DECRETO N°. 056 /2014 
 

 

SÚMULA: Dispõe sobre o Horário de Expediente da Administração Municipal, no dia 04 de julho de 2014. 

 
JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o evento esportivo de grande repercussão nacional e internacional – Copa do 

Mundo FIFA 2014 de Futebol. 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - O Expediente a ser cumprido nas repartições públicas municipais, no âmbito de Poder Executivo, no dia 

04 de julho de 2014, data do jogo da Seleção Brasileira na Copa do Mundo FIFA 2014 de Futebol, quartas de 
finais, será das 08:00 às 12:00 horas.  

 

Art. 2° - O Departamento de Educação seguirá o calendário próprio. 
 

Art. 3° –  A medida todavia, não abrangerá serviços que, por sua natureza, não admitem paralisação. 

 
Art. 4º - Caso o Brasil passe para as fases Semi-final e Final, sendo dia de expediente normal, fica desde já 

Decretado ponto facultativo para esses dias, seguindo o horário acima, salvo se houver alguma alteraçaão nos 
horários dos jogos ou outra determinação por parte do Governo Federal. 

 

Art. 5º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 
 

 

Paço Municipal, aos 30 de junho de 2014 
 

 

 
 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal 

 

 


		2014-07-02T09:35:31-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	ASSINATURA DIGITAL 




